
 
Kampania „Moja Rodzina jest na COP” 

– Wytyczne dotyczące fotografii 
Naszą propozycją jest zorganizowanie wystawy fotograficznej w ramach kampanii 
zatytułowanej Minha Família Está na COP („Moja Rodzina jest na COP”). Zdjęcia stóp dzieci w 
różnych sytuacjach i okolicznościach zostaną zaprezentowane na wystawie fotograficznej, jak 
również w kampanii w mediach społecznościowych, a także mogą być wykorzystane w 
publikacjach drukowanych. Projekt ten został zainspirowany działaniem aktywistów podczas 
COP21 w Paryżu w 2015 roku, kiedy to ponad 10 000 par butów pokryło część Placu 
Republiki, symbolizując niemożliwość zorganizowania demonstracji podczas Konferencji 
(zob. zdjęcie poniżej). 

 
Celem obecnej kampanii jest ukazanie siły i reprezentacji rodzin na całym świecie, poprzez 
fotografie, aby domagać się skutecznych działań w obliczu kryzysu klimatycznego i na rzecz 
sprawiedliwości międzypokoleniowej. To działanie ruchu wolontariackiego Famílias pelo 
Clima (Rodzice dla Przyszłości Brazylia) jest możliwe dzięki dotacji międzynarodowej 
organizacji Our Kids Climate. 



Zgromadzimy zdjęcia stóp dzieci z całego świata, symbolizujące obecność tych rodzin na 
COP30, w walce o zachowanie bezpiecznej i sprawiedliwej przyszłości dla następnych 
pokoleń. Chcemy również przedstawić kontekst życia dzieci/rodzin, zarówno w ich relacji z 
naturą, jak i w odniesieniu do skutków klimatycznych. Dlatego zdjęcia mogą przedstawiać 
dzieci w kontakcie z naturą (blisko terenów zielonych, zbiorników wodnych, drzew itp.) lub w 
pobliżu miejsca bądź sytuacji związanej z ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi lub 
zanieczyszczeniem (sucha ziemia spowodowana suszą, miejsca w pobliżu obszarów zalanych 
albo w przestrzeniach, gdzie widoczne jest zanieczyszczenie powietrza, gleba jest skażona 
itd.), oczywiście bez narażania bezpieczeństwa rodziny. Poniżej przedstawiamy kilka 
wytycznych dotyczących przesyłania zdjęć.  

 
1. Uwagi dotyczące kadrowania: 
Poniżej znajdują się przykładowe propozycje kadru. Zdjęcie powinno być poziome. Stopy 
mogą być bose lub ubrane, widoczne z góry lub z przodu, pokazując dziecko do wysokości 
kolan. 

   
Poszukujemy różnorodnego tła — miejskiego i naturalnego — które pomoże oddać charakter 
miejsca, w którym mieszkasz Ty i Twoja rodzina. Dodatkową opcją, która może wzbogacić 
zdjęcie, jest dołączenie przedmiotu jednoznacznie identyfikującego Twój kraj, region, kulturę 
czy społeczność. Przykłady: chińska porcelana, kosz wykonany przez konkretną społeczność 
rdzenną, tradycyjny strój, typowe obuwie, miniatura symbolu kraju lub miasta, takiego jak 
Wieża Eiffla (Paryż), Big Ben (Londyn) itp. 



 
2. Jakość zdjęcia 
Niezbędne jest znalezienie dobrze oświetlonego miejsca do wykonania zdjęcia. Zaleca się 
wykonanie dwóch lub trzech różnych ujęć, aby można było wybrać najlepsze. Będziemy 
potrzebować zdjęcia w wysokiej rozdzielczości (300 dpi), aby mogło zostać wydrukowane w 
dobrej jakości. Warto sprawdzić ustawienia aparatu lub telefonu, aby upewnić się, że zdjęcie 
wykonywane jest w najwyższej możliwej jakości. 
3. Przesyłanie materiałów 
Gdy zdjęcie będzie gotowe, należy wypełnić formularz online, w którym wprowadzone 
zostaną wszystkie niezbędne informacje dotyczące autorstwa i kontekstu obrazu, wypełnić i 
podpisać zgodę na wykorzystanie wizerunku oraz załączyć zdjęcie. 
Dziękujemy za udział! Liczymy na Ciebie w walce o przyszłość dzieci wolną od kryzysu 
klimatycznego! 
Famílias pelo Clima 
https://familiaspeloclima.org/ 
paispeloclima@gmail.com 


